PODER JUDICIÁRIO FEDERAL

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 16ª REGIÃO
  GABINETE DA PRESIDÊNCIA

                          PORTARIA GP/TRT16 nº 899/2024

      São Luis/MA, dezembro de 2024

Altera a composição do Subcomitê do Sistema Integrado de Gestão Orçamentária
e Financeira da Justiça do Trabalho do Tribunal Regional do Trabalho da 16ª
Região.

A DESEMBARGADORA PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 16ª REGIÃO, no uso de suas

atribuições legais e regimentais, tendo em vista o que consta no Processo SEI nº 000004821/2022,
CONSIDERANDO a necessidade de alterar a composição do Subcomitê do SIGEO-JT no âmbito do Tribunal,

RESOLVE:
Art. 1º Alterar a composição do Subcomitê do Sistema Integrado de Gestão Orçamentária e Financeira da Justiça

do Trabalho do Tribunal Regional do Trabalho da 16ª Região, que será assim composto:
a) FERNANDA CRISTINA MUNIZ MARQUES, matrícula nº 126, Diretora Geral;
b) JÚLIO CÉSAR GUIMARÃES, matrícula nº 165, Secretário de Orçamento e Finanças , que exercerá a função de

Coordenador;
c) ROGÉRIO FERREIRA RODRIGUES, Analista Judiciário, Área Administrativa, Especialidade Contabilidade,

matrícula nº 1569, lotado na Secretaria de Orçamento e Finanças e representante da Unidade de Apoio ao
Acompanhamento e Execução Orçamentária da Secretaria de Orçamento e Finanças, que exercerá a função de Vice-
Coordenador;

d) JOÃO BATISTA SOBRINHO, Analista Judiciário, Área Administrativa, Especialidade Contabilidade, matrícula nº
1477, lotado na Secretaria de Orçamento e Finanças e representante do Setor de Contabilidade Analítica;

e) RAFAEL ROBINSON DE SOUSA NETO, matrícula nº 1473, Secretário de Tecnologia da Informação e
Comunicação;

f) ANDRÉ PEREIRA NUNES, Analista Judiciário, Área Apoio Especializado, Especialidade Tecnologia da
Informação, matrícula nº 1868, Chefe da Divisão de Desenvolvimento e Sistemas Nacionais.

Art. 2º Fica revogada a Portaria GP/TRT16 nº 241, de 04 de abril de 2023.
Art. 3º A presente Portaria produzirá efeitos a contar da data de sua publicação.
Dê-se ciência.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho e disponibilize-se no Sítio Eletrônico do Tribunal.

Desembargadora MÁRCIA ANDREA FARIAS DA SILVA
Presidente do Tribunal Regional do Trabalho da 16ª Região

Av. Senador Vitorino Freire, Nº 2001, Areinha, 6º andar
CEP 65.030-015  - São Luís - Maranhão
(98) 2109 - 9306 / presidencia@trt16.jus.br

Documento assinado eletronicamente por MÁRCIA ANDREA FARIAS DA SILVA, Presidente, em 19/12/2024, às 14:14,
conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site Autenticar Documentos informando o código verificador 0202024
e o código CRC EF5C90DC.

Referência: Processo nº 000004821/2022 SEI nº 0202024

Portaria GP 899 (0202024)         SEI 000004821/2022 / pg. 1